a TUOPINAS.CL
Entregan kit para adultos mayores adquiridos con recursos
aprobados por el CORE de Valparaiso

Con una entrega simbdlica en el establecimientos de larga estadia (ELEAM) “Hermanas de
la Providencia” de Valparaiso, comenzd la distribucién de kit de insumos de prevencion,
higiene y manejo para adultos mayores, adquiridos con una inversion de $ 200 millones
aprobada por el Consejo Regional (CORE) de Valparaiso.

El objetivo del proyecto es prevenir posibles focos de infeccion de COVID-19 en ELEAM con
resolucion sanitaria de la Region de Valparaiso, para resguardar la salud y la vida de las
personas mayores residentes, ademas de los trabajadores de los recintos.

Anuncio Patrocinado

El presidente de la Comision de Familia, Cristian Mella Andaur, indicé que “el CORE
aprobd esta compra de kit en Abril pasado, considerando cerca de 5 mil personas
beneficiadas, entre adultos mayores y cuidadores, para todas las comunas de la region”.

A ello agregd que “éste es uno de los proyectos en el que hemos estado trabajando, pues
hay que considerar que nuestra region es la que tiene el mayor porcentaje de adultos
mayores a nivel nacional, por lo que las politicas publicas destinadas a ellos deben ser
rapidas. Por nuestra parte, esperamos continuar en el futuro con otras iniciativas, por
ejemplo, con un programa de salud mental, que es muy necesario sobre todo en este tiempo
de pandemia”.



m TUOPINAS.CL
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Entregan kit para adultos mayores adquiridos con recursos
aprobados por el CORE de Valparaiso

WAVM | PuBLICIDAD

AGENCIA DE PUBLICIDD

Impresiones
Videos y fotografias -
profesionales

Conversemos
por WhatsApp

Cabe sefialar que la compra de insumos consider6 guantes de latex, mascarillas
desechables, pecheras, cubre calzado, gorro tipo cofia, antiparras, buzo y alcohol gel.

Cantidad AM Trabajadores

Comuna Beneficiarios Beneficiados Total

ALGARROBO 21 6 27
CABILDO 23 25 48
CASABLANCA 70 80 150
LA CALERA 31 20 51
LIMACHE 170 94 264
LOS ANDES 135 100 235
NOGALES 66 66 132
OLMUE 9 8 17
PUCHUNCAVI 31 60 91
PUTAENDO 11 6 17

QUILLOTA 240 180 420



QUILPUE
SAN ANTONIO
SAN FELIPE
SANTO DOMINGO
VALPARAISO
VILLA ALEMANA
VINA DEL MAR

Totales

y td, ;qué opinas?

Entregan kit para adultos mayores adquiridos con recursos

433
110

64

17
205
394
644

2.674

413
68
48
12

126

264

531

2.107

aprobados por el CORE de Valparaiso

846
178
112
29
331
658
1.175

4.781



