

Entregan kit para adultos mayores adquiridos con recursos aprobados por el CORE de Valparaíso

Con una entrega simbólica en el establecimientos de larga estadía (ELEAM) “Hermanas de la Providencia” de Valparaíso, comenzó la distribución de kit de insumos de prevención, higiene y manejo para adultos mayores, adquiridos con una inversión de \$ 200 millones aprobada por el Consejo Regional (CORE) de Valparaíso.

El objetivo del proyecto es prevenir posibles focos de infección de COVID-19 en ELEAM con resolución sanitaria de la Región de Valparaíso, para resguardar la salud y la vida de las personas mayores residentes, además de los trabajadores de los recintos.

Anuncio Patrocinado

El presidente de la Comisión de Familia, **Cristian Mella Andaur**, indicó que “el CORE aprobó esta compra de kit en Abril pasado, considerando cerca de 5 mil personas beneficiadas, entre adultos mayores y cuidadores, para todas las comunas de la región”.

A ello agregó que “éste es uno de los proyectos en el que hemos estado trabajando, pues hay que considerar que nuestra región es la que tiene el mayor porcentaje de adultos mayores a nivel nacional, por lo que las políticas públicas destinadas a ellos deben ser rápidas. Por nuestra parte, esperamos continuar en el futuro con otras iniciativas, por ejemplo, con un programa de salud mental, que es muy necesario sobre todo en este tiempo de pandemia”.

Entregan kit para adultos mayores adquiridos con recursos aprobados por el CORE de Valparaíso

WAM | PUBLICIDAD

AGENCIA DE PUBLICIDAD

- Impresiones
- Manejo de redes sociales
- Videos y fotografías profesionales

Conversemos por WhatsApp

Cabe señalar que la compra de insumos consideró guantes de látex, mascarillas desechables, pecheras, cubre calzado, gorro tipo cofia, antiparras, buzo y alcohol gel.

Comuna	Cantidad A M Beneficiarios	Trabajadores Beneficiados	Total
ALGARROBO	21	6	27
CABILDO	23	25	48
CASABLANCA	70	80	150
LA CALERA	31	20	51
LIMACHE	170	94	264
LOS ANDES	135	100	235
NOGALES	66	66	132
OLMUE	9	8	17
PUCHUNCAMI	31	60	91
PUTAENDO	11	6	17
QUILLOTA	240	180	420

Entregan kit para adultos mayores adquiridos con recursos aprobados por el CORE de Valparaíso

QUILPUE	433	413	846
SAN ANTONIO	110	68	178
SAN FELIPE	64	48	112
SANTO DOMINGO	17	12	29
VALPARAISO	205	126	331
VILLA ALEMANA	394	264	658
VIÑA DEL MAR	644	531	1.175
Totales	2.674	2.107	4.781

y tú, ¿qué opinas?